Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 3012022

CONTRATO NO 21ISLCI2O22

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 3.376/,202'I

sERVtço Ruroruouo DE ÁcUn E ESGOT9 DE SOROçABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camilo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480,560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa GILMAR CIRINO EPP, com

sede à Avenida Américo de Carvalho, no 165 - Jardim Europa, na cidade de Sorocaba/SP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 02.724.228/0001-50, neste ato representada por seu

Proprietário, Sr. Gilmar Cirino, infra-assinados, na qualidade de Contratada, nos termos

da Lei Federal n.o 8,666/93 e alterações, pelo presente instrumento e para os efeitos

legais, resolvem aditar o Contrato no 021/SLC12022, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1- Prorroga-se por mais 45 (quarenta e cinco) dias o contrato assinado

em 10/05/2022, contados a partirdo dia 11 (onze) de julho de2022 e a encerrar-se no

dia25 (vinte e cinco) de agosto de2022, fundamentados nos termos doArtigo 57, S 1o

inciso Vl da Lei Federal no 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor, renunciando a contratada ao eventual pedido

de indenizaçäo. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o presente

8oROCA8A

Receþi originalo

I i. ',,.

i

M

Prefeitura de
SOROGABA

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

Têrmo, que passa a fazer parte integrante do instrumento originário, em duas vias de

igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito desejados.

Sorocaba, o2\ de de2 2

TIAGO SUCKOW DA SI GUIMARÃES
Diretor Geral do Serviço Autôno de Sorocaba

NATALI RIGUES VIEIRA
izador

CIRIN
Prop o a Gilmar rino -EPP

TESTEMUNHAS

,l it¡ca rle

F

EOROCABA

llcrlìiliLio ¡tot'lttur'íil i\.ilelr;Li.lo (ir'(':iìììttr'ir(i i,ti;Ì (.ll'.:1,:5J l ; i
'i.

ìr,\
ì

t0iocABA

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo oe crÊncrA E DE ruorrnceçÃo

GoNTRATANTE: SERVTçO nUrÔruOVO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA
CONTRATADA: GILMAR CIRINO EPP
CONTRATO N' (DE ORIGEM): 21lSLCl2022 - ADITAMENTO
OBJETO: Realizaçäo de serviço de inspeção de integridade de adutora de aço carbono nos
trechos aéreos denominados "Britador", "Lago Santa Helena" e "Lago do Xisto"

1. Estamos CIENTES de que:

1 O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

a) Poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das
manifestaçöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo
indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 0112011 do
TCESP;

b) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e DecisÕes que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas
do Estado de Säo Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar
no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

c) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

d) As informaçÕes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no
módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-
vistos no Artigo 20 das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(öes) de Atuali-
zaçäo Cadastral" anexa (s); e) é de exclusiva responsabilidade do contratado man-
ter seus dados sempre atualizados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, åìde
1.,.-9r: de 2Q22.

iìL'il ilìr.lti ìrr) | I iì r, ri (i \'¡ ir.{- lìiii lo (ii irI'Ì ( l).\.M\

§\gmi]. Prefeitura de Servigo Auténomo
de Agua e Esgoto g

AUTORIDADE MAXI O/ENTIDADE:
Nome: Tiago Suckow, '
Cargo: Diretor Geral
CPF;

RESPONSAVEI$ || PELA MOLOGAGAO DO CERTAME OU RATIFICAGAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO:

Nome: Tiago Suc
Cargo: Diretor Ger
CPF|

RESPONSAVEIS

Pelo CONTRATAN

da Silva ©amargo Guimarées
-

ASSINARAM O AJUSTE:

rgo Guimaraes

/ VA :
Nomet| Gilms Cirino /
Cargo: PfGprietario
CPF:

.///

ORDENADOR DE|DESPESA DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Su da Silv margo Guimaraes
Cargo: Diretor Ggfal
C .

Nome: Jaime Augusto Rossi Farias
firgo: Diretor Operacional de Agua

-4 o

fim]. Prefeitura de Servigo Auténomo
=%, SOROCABA de Agua e Esgoto

SOROCABA

DECLARAGAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Gilmar Cirino ol 0000 |
Cargo: Proprietario

Empresa: Gilmar Cirino -EPP

Telefone: (15) N
e-mail: i

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Organica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipoteses impeditivas de

contratagao, e que:

Jénéo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( Yincorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou nao na(s) hipotese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razao, apresento os documentos, certidoes e

informagdées complementares que entendo necessarios a verificagdo das hipoteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°

7.115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideoldgica),

que as informagdes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, < de W de 2022.

Redicido por Ingrd Machado de Camareo Farn - Cherie 51 e 5 i |

: X

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS
DEcLARAçÃo DE DocuMENTos À olspostçÃo Do rR¡BUNAL

CoNTRATANTE: SERV|çO AUTÔNOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

CONTRATADA: GILMAR CIRINO EPP

CN PJ No : 02.7 24.22810001 -50

CONTRATO N" (DE ORIGEM): no 21lSLCl2022 -ADITAMENTO

DATA DA ASSINATURA: Pf IA6 /,2P

OBJETO: Realização de serviço de inspeçäo de integridade de adutora de aço carbono nos

trechos aéreos denominados "Britador", "Lago Santa Helena" e "Lago do Xisto" '

VALOR: R$

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, å\ 2022

Tiago Suckow da uimarães
Cargo: Diretor
tiagos rocaba.sp.gov.br

TOROCABA

iìr'tlii.li,lo l-ror iil-:r.iil iilr:it¿Lilr¡ tlù ( :iriìluilr' ! rr j ) ,\

1i